広島県教育委員会会議録

平 成 3 1 年 １ 月 1 1 日

広島県教育委員会

広島県教育委員会会議出席者名簿

                  平成31年1月11日（金） 13：00開会

                             13：35閉会

１ 出 席 者

      教 育 長  平  川   理  恵

委  員  細  川   喜 一 郎

中  村   一  朗

志 々 田   ま な み

近  藤   い ず み

菅  田   雅  夫

２ 欠 席 委 員          なし

３ 出 席 職 員

 教 育 次 長  畦 地 博 之

 管 理 部 長  池 田 克 輝

 教 育 部 長  諸 藤 孝 則

 乳幼児教育・教育支援部長  池 田  肇

 参 与  北 川 千 幸

 理 事  恒 雄

 特 別 参 与  山 中 伸 一

 総 務 課 長  大 内 貞 夫

 秘 書 広 報 室 長  山 﨑 真 紀

 教 職 員 課 長  山 田 哲 也

 文 化 財 課 長  白 井 比 佐 雄

 義 務 教 育 指 導 課 長  中 谷 一 志

 生 涯 学 習 課 長  田 坂 嘉 章

教 育 委 員 会 会 議 定 例 会 日 程

  頁

日程第１ 会議録署名者について 1

日程第２ 第 １ 号 議 案 平成30年度広島県教育賞及び広島県教育奨励賞の

受賞者について

1

日程第３ 報告・協議１ 平成31年度広島叡智学園中学校・高等学校教員採

用候補者後期選考試験の結果について

1

 1

平川教育長： それでは，定刻になりましたので，本日の会議を開きます。直ちに日程に入ります。

 まず，会議録署名者の件でございますが，本件は会議規則第22条の規定によりまして，

私から御指名申し上げます。

 会議録署名者として，細川委員及び中村委員を御指名申し上げますので，御承諾お願

いいたします。

（ 承    諾 ）

平川教育長： 本日の会議議題は，お手元のとおりです。

 議題のうち，公開になじまないものがあれば，最後に回して審議したいと思いますが，

いかがでしょうか。

細 川 委 員： 第１号議案及び報告・協議１は，個別の人事に関する案件ですから，審議は非公開が

適当ではないかと思います。

平川教育長： ほかに御意見はございませんか。

 それでは，ただ今の細川委員の発議について採決をいたします。

 第１号議案の平成30年度広島県教育賞及び広島県教育奨励賞の受賞者について，報

告・協議１の平成31年度広島叡智学園中学校・高等学校教員採用候補者後期選考試験の

結果については，公開しないということに賛成の方は，挙手をお願いいたします。

（ 全 員 挙 手 ）

平川教育長： 全員賛成と認めます。

 したがいまして，本日の議題は，第１号議案及び報告・協議１を公開しないで審議す

ることといたします。

 それでは，先ほど公開しないと決定した議案について審議を行いますので，傍聴者の

方は退席をお願いいたします。

（13：02）

【非公開審議】

第１号議案 平成30年度広島県教育賞及び広島県教育奨励賞の受賞者について

 平成30年度広島県教育賞及び広島県教育奨励賞の受賞者について,審議の結果，全員賛成により，原

案どおり可決した。

報告・協議１ 平成31年度広島叡智学園中学校・高等学校教員採用候補者後期選考試験の結果につい

て

 平成31年度広島叡智学園中学校・高等学校教員採用候補者後期選考試験の結果について，協議した。

（13：35）